



000002

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Comunicação Interna

Buritirana/MA, 11 de Fevereiro de 2021.

Senhor Presidente,

Venho através desta, comunicar que esta casa de leis, que não tem gêneros alimentícios e congêneres, para que possamos manter e promover o funcionamento de todas as atividades parlamentares, conforme orientação de Vossa Senhoria. Aproveito para encaminhar a relação de gêneros alimentícios e congêneres e Cotação de preços necessários para suprir todas as demandas até o término do ano corrente.

Atenciosamente,

Lucineide Cavalcante da Silva
LUCINEIDE CAVALCANTE DA SILVA

Chefe de Gabinete

ILMO. Sr.
JAMES ALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Recebido em

11/02/2021

James Alves de Oliveira



000003

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Relação de Produtos

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada
01	Achocolatado em pó 400g, ingredientes: açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante, cx com 24 unid.	Cx	10
02	Açúcar tipo refinado, embalagem plástica de 02 kg, composição: Origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais, branco, acondicionado em fardo com 15x2kg unidades, prazo de validade: mínimo e 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Fd	18
03	Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, características adicionais bico dosador, frasco de material plástico com 100g ou com 100 ml, prazo de validade: mínimo de 18 (dezoito) meses (conferido a partir do ato da entrega)	Und	60
04	Água Mineral sem gás; acondicionada em copo de 200 ml; caixa com 48 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Cx	100
05	Biscoito amantegado de sal 400g, ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos, Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante, caixa com 20 unidades	Cx	10
06	Biscoito doce 400g tipo maisena, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante, caixa com 20 unidades	Cx	10
07	Café, tipo torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo embalagem aluminizada Pacote com 250g acondicionado em caixa com 20 ou 40, características adicionais: tipo extra forte com prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Und	240
08	Coador para café G	Und	5
09	Colher plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15cm à 16cm, isentos de deformações, acondicionado conforme o fabricante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 50 und	Pct	30
10	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade 50ml, medindo aproximadamente 5cm na boca, isentos de deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 100und	Pct	300

500



000004

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

11	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180ml e máxima de 200ml, medindo aproximadamente 7cm na boca, isentos de deformações. Acondicionado conforme a praxe do fabricante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 100und	Pct	300
12	Garrafa Térmica - com saída à base de pressão, confeccionada em aço inox (interna e externamente), com capacidade de 1 litro a 1,2 litros, com ampola de aço inox inquebrável, com sistema que evita a ocorrência de pingos após servir, sistema de jato de apenas uma pressão para acionamento.	Und	5
13	Leite em pó integral INSTANTÂNEO, tipo FORTIFICADO rico em vitaminas A, C e D, características adicionais, embalagem lata com 400g, acondicionada em caixa com 24 unidades, prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Cx	5

lcs

RAZÃO SOCIAL: M N S SILVA CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 136 – JUÇARA – IMOERATRIZ MA
CNPJ: 07.538.092/0001-07

000005

PESQUISA DE PREÇO Imperatriz 09 de Fevereiro de 2021

Nº	ITEM	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, CX COM 24 UNID.	CX	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
02	AÇÚCAR TIPO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 KG, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO, ACONDICIONADO EM FARDO COM 15X2KG UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO E 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	FD	18	R\$ 118,00	R\$ 2.124,00
03	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO COM 100G OU COM 100 ML, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA)	UND	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
04	ÁGUA MINERAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE 200 ML; CAIXA COM 48 UNIDADES; COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES	CX	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
05	BISCOITO AMANTEGADO DE SAL 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
06	BISCOITO DOCE 400G TIPO MAISENA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00

07	CAFÉ, TIPO TORRADO E MOIDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA PACOTE COM 250G ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 OU 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO EXTRA FORTE COM PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	UND	240	R\$ 5,50	000006 R\$ 1.320,00
08	COADOR PARA CAFÉ G	UND	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
09	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15CM À 16CM, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES, ACONDICIONADA CONFORME O FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 50 UND	PCT	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
10	COPO DESCARTÉVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE 50ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM NA BOCA, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 100UND	PCT	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
11	COPO DESCARTÉVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML E MÁXIMA DE 200ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM NA BOCA, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 100UND	PCT	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
12	GARRAFA TÉRMICA - COM SAÍDA À BASE DE PRESSÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX (INTERNA E EXTERNAMENTE), COM CAPACIDADE DE 1 LITRO A 1,2 LITROS, COM AMPOLA DE AÇO INOX INQUEBRÁVEL, COM SISTEMA QUE EVITA A OCORRÊNCIA DE PINGOS APÓS SERVIR, SISTEMA DE JATO DE APENAS UMA PRESSÃO PARA ACIONAMENTO	UND	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, TIPO FORTIFICADO RICO EM VITAMINAS A, C E D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM LATA COM 400G, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 24 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	CX	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
TOTAL R\$.....					R\$ 14.746,50

a) Período de validade da proposta será de 60 dias à partir apresentação;

000007

b) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do Item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

c) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos no preço cotado.

[07.538 092/0001-07]

M. N. S. SILVA CIA LTDA
Rua Ceará, 136 - Juçara -

CEP 65.900-530

Imperatriz

MA



000008

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA / MA

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a câmara Municipal de Vereadores de Buritirana/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 29.100.345/0001-07

Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL Nº 03, SANTA RITA - IMPERATRIZ MARANHÃO

ITEM	PRODUTOS	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, CX COM 24 UNID.	CX	10	79,75	797,50
2	AÇÚCAR TIPO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 KG, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO, ACONDICIONADO EM FARDO COM 15X2KG UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO E 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	FD	18	114,00	2.052,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO COM 100 ML, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA)	UND	60	4,90	294,00
4	ÁGUA MINERAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE 200 ML; CAIXA COM 48 UNIDADES; COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES	CX	100	31,90	3.190,00
5	BISCOITO AMANTEGADO DE SAL 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	75,40	754,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

6	BISCOITO DOCE 400G TIPO MAISENA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	75,40	754,00
7	CAFÉ, TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA PACOTE COM 250G ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 OU 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO EXTRA FORTE COM PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	UND	240	5,43	1.303,20
8	COADOR PARA CAFÉ G	UND	5	4,50	22,50
9	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15CM À 16CM, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES, ACONDICIONADA CONFORME O FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 50 UND	PCT	30	4,05	121,50
10	COPO DESCARTÉVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE 50ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM NA BOCA, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 100UND	PCT	300	4,64	1.392,00
11	COPO DESCARTÉVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML E MÁXIMA DE 200ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM NA BOCA, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 100UND	PCT	300	4,64	1.392,00
12	GARRAFA TÉRMICA - COM SAÍDA À BASE DE PRESSÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX (INTERNA E EXTERNAMENTE), COM CAPACIDADE DE 1 LITRO A 1,2 LITROS, COM AMPOLA DE AÇO INOX INQUEBRÁVEL, COM SISTEMA QUE EVITA A OCORRÊNCIA DE PINGOS APÓS SERVIR, SISTEMA DE JATO DE APENAS UMA PRESSÃO PARA AÇÃOAMENTO	UND	5	48,00	240,00
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, TIPO FORTIFICADO RICO EM VITAMINAS A, C E D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM LATA COM 400G, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 24 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	CX	5	402,00	2.010,00

VALOR TOTAL**R\$ 14.322,70****CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5**Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



000010

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Imperatriz, 09 de fevereiro de 2021


[29.100.345/0001-07]
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
AV. INDUSTRIAL Nº 03. SANTA RITA
[CEP: 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA]

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

000011

C M DE J SILVA MERCANTIL

EMPRESA: C M DE J SILVA MERCANTIL
 ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, Nº 1902 - BACURI
 CNPJ: 15.096.847/0001-90 INS ESTADUAL: 123788552

À PREFEITURA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA / MA

Validade da proposta 30 dias

Imperatriz, 09 de Fevereiro de 2021

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, CX COM 24 UNID.	CX	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
	AÇÚCAR TIPO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 KG, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO, ACONDICIONADO EM FARDO COM 15X2KG UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO E 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	FD	18	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00
03	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR, FRASCO DE MATERIAL PLÁSTICO COM 100G OU COM 100 ML, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA)	UND	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
04	ÁGUA MINERAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE 200 ML; CAIXA COM 48 UNIDADES; COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES	CX	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
	BISCOITO AMANTEGADO DE SAL 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
06	BISCOITO DOCE 400G TIPO MAISENA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
07	CAFÉ, TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA PACOTE COM 250G ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 OU 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO EXTRA FORTE COM PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	UND	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
08	COADOR PARA CAFÉ G	UND	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.

09	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15CM À 16CM, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES, ACONDICIONADA CONFORME O FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 50 UND	PCT	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
10	COPO DESCARTÉVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE 50ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM NA BOCA, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 100UND	PCT	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
11	COPO DESCARTÉVEL CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML E MÁXIMA DE 200ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM NA BOCA, ISENTOS DE DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE C/ 100UND	PCT	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
12	GARRAFA TÉRMICA - COM SAÍDA À BASE DE PRESSÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX (INTERNA E EXTERNAMENTE), COM CAPACIDADE DE 1 LITRO A 1,2 LITROS, COM AMPOLA DE AÇO INOX INQUEBRÁVEL, COM SISTEMA QUE EVITA A OCORRÊNCIA DE PINGOS APÓS SERVIR, SISTEMA DE JATO DE APENAS UMA PRESSÃO PARA ACIONAMENTO	UND	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, TIPO FORTIFICADO RICO EM VITAMINAS A, C E D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM LATA COM 400G, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 24 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	CX	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
					R\$ 14.350,40

CNPJ: 15.096.847/0001-99
I. E. 12.378.855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Símplicio Moreira, Nº 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Ryua de Almeida

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.